
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania Komisji Kultury i 

Środków Przekazu o uchwale Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy 

Prawo prasowe (tekst niewygłoszony) 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

W imieniu koła Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec 

sprawozdania komisji o uchwale Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy 

Prawo prasowe. 

    Celem przedłożonego projektu było usunięcie nieaktualnych pojęć, m.in. 

Polska Rzeczpospolita Ludowa, oraz nieistniejących w dzisiejszych realiach 

organów administracji rządowej. Po raz kolejny podkreślę na tej sali, że 

niezasadne jest, aby po tylu latach od zmiany systemu politycznego w dalszym 

ciągu odwoływać się do przepisów z okresu PRL. 

    Przedkładany projekt ustawy wprowadzi szczegółowe regulacje dotyczące 

autoryzacji, m.in. dziennikarz nie będzie musiał uzyskać autoryzacji w przypadku 

wygłoszonej publicznie wypowiedzi. Osoba udzielająca wypowiedzi, chcąca 

skorzystać z tego prawa, będzie zobowiązana do zgłoszenia tego faktu 

dziennikarzowi, przy czym dziennikarz obowiązany jest poinformować osobę 

udzielającą informacji o przysługującym jej prawie. 

    Wprowadzane przepisy wpłyną na ułatwienie pracy dziennikarzy, ograniczą 

zakres odpowiedzialności oraz zapobiegną wykorzystywaniu prawa autoryzacji 

do blokowania prasy. Wcześniejsze zapisy ustawy mogły wpływać na opóźnienie 

przepływu ważnych ze społecznego punktu widzenia informacji. 

    W czasie drugiego czytania w Sejmie została zgłoszona i przyjęta poprawka 

przyznająca dziennikarzowi prawo do odmowy wykonania polecenia 

służbowego, gdy oczekuje się od niego sporządzenia publikacji, która łamie 

zasady rzetelności, obiektywizmu lub standardów zawodowych, a także prawo 



niewyrażenia zgody na publikację materiału, który po wprowadzeniu zmian 

redakcyjnych zmienia sens i wymowę wersji sporządzonej przez dziennikarza. W 

pełni ją popieramy. 

    Podczas debaty nad projektem ustawy w Senacie wprowadzono jedną 

poprawkę. Zmiana ma zapewnić spójność między przepisem materialnym a 

przepisem sankcjonującym. 

    Uważamy, że zaproponowana przez Senat poprawka jest godna poparcia. Koło 

Wolni i Solidarni będzie głosować za przyjęciem projektu ustawy. 

 


